
 

                            Portaria nº 006-PCP/2023 - iNOVA Capixaba | 01 

 

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

 
PORTARIA Nº 014- PCP, DE 17 DE AGOSTO DE 2023 

 
Torna sem efeito nomeação(ões) de 
empregado(s) aprovado(s) no Concurso Público 
n.º 01/2022 da Fundação Estadual de Inovação em 
Saúde – iNOVA Capixaba. 

 
O DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE 

INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de suas atribuições e competências conferidas pelo 
art. 3º, da Portaria nº 16-R, de 13 de outubro de 2021; e 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

O Edital do Concurso Público n.º 01/2022, para preenchimento do quadro de vagas, estabelecido pelo 
CC/iNOVA n.º 03/2022, relativo ao Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital Estadual Central – 
HEC), gerenciado pela Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba; 
 
A Portaria n.º 06-R, de 24 de março de 2023, que homologou o resultado do Concurso Público n.º 
01/2022; 
 
A Portaria n.º 011 - PCP, de 20 de julho de 2023, que nomeou os candidatos do Concurso Público n.º 
01/2022; 
 
 
  RESOLVE: 
 
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a nomeação do(s) candidato(s) abaixo relacionado(s): 

Nome Nome do Cargo Inscrição Classif. PN RP Motivo 
MARLLON GALETI OLAVIO F20 - AUXILIAR DE ALMOX. – 44 H 1098726 32 011 306.1 DESISTENCIA DO 

CARGO ANTES DA 
POSSE 

CLAUDIA BRAGA DA SILVA 
COSTA 

G02 – ASSIS.  ADM. DE  ÁREA 
ASSISTENCIAL – 44 H 

1108375 10 011 187.2 DESISTENCIA DO 
CARGO ANTES DA 

POSSE 

MARCOS BISPO PEREIRA F20 - AUXILIAR DE ALMOX. – 44 H 1141376 3 011 302.1 DESISTENCIA DO 
CARGO ANTES DA 

POSSE 

GABRIEL LEMOS ROCHA F20 - AUXILIAR DE ALMOX. – 44 H 1120689 5 011 304.1 DESISTENCIA DO 
CARGO ANTES DA 

POSSE 

IGOR FERNANDES DE 
OLIVEIRA FREITAS SANTOS 

F20 - AUXILIAR DE ALMOX. – 44 H 1124298 13 011 307.1 DESISTENCIA DO 
CARGO ANTES DA 

POSSE 

IGOR FERNANDES DE 
OLIVEIRA FREITAS SANTOS 

G18 – ASSIS. ADMINISTRATIVO DE 
ÁREA ASSISTENCIAL - 36 H 

1124299 38 011 295.1 DESISTENCIA DO 
CARGO ANTES DA 

POSSE 

ALEX JUNIOR DE MEDEIROS 
DA SILVA 

F20 - AUXILIAR DE ALMOX. – 44 H 1108175 6 011 305.1 DESISTENCIA DO 
CARGO ANTES DA 

POSSE 

GUILHERME AZEVEDO 
FLORENCIO 

T51 - TÉCNICO DE  ENF. DE  CC  E 
HEMOD. – 44 H 1101342 

11 
011 

097.3 DESISTENCIA DO 
CARGO ANTES DA 

20
23

-H
93

70
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
8/

20
23

 1
4:

40
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
4



 

  

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

POSSE 

AGATHA DOS SANTOS 
VASCONCELLOS SOARES 

G18 - ASSIS. ADM. DE ÁREA 
ASSISTENCIAL - 36 H 1112054 

23 
011 

283.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

ALERSON DOS REIS GALO 
G18 - ASSIS. ADM. DE ÁREA 

ASSISTENCIAL - 36 H 1100679 
139 011 

299.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

ALESSANDRO MICHEL 
MARTINS T47 - TÉCNICO DE ENF. DE UTI – 36 H 1130660 

32 011 
335.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

BRUNO XAVIER DOS REIS  
G18 - ASSIS. ADM. DE ÁREA 

ASSISTENCIAL - 36 H 1115563 
31 011 

290.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

CAMILLA DONATO VALIM T21 - TÉCNICO DE ENF. DE UTI – 44 H 1131627 
03 011 

354.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

DANIEL GARCIA AMORIM 
G18 - ASSIS. ADM. DE ÁREA 

ASSISTENCIAL - 36 H 1135185 
46 011 

298.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

DENIVALDO SILVA DE 
OLIVEIRA 

S81 - ENF. DE UNID DE INTERN CLÍN. 
MÉD E CIR.- 30 H 1116219 

34 011 
331.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

EGIDIO ALMEIDA NORBIATO 
G18 - ASSIS. ADM. DE ÁREA 

ASSISTENCIAL - 36 H 1141801 
19 011 

278.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

FABIANA VIEIRA 
NASCIMENTO CARVALHO 

G18 - ASSIS. ADM. DE ÁREA 
ASSISTENCIAL - 36 H 1121731 

17 011 
276.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

FREDERICO AMARAL MEDICI 
BLUHM 

S03 - ANALISTA ADM. DE 
SUPRIMENTOS - 44 H 1124019 

08 011 
309.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

GILMAR SCHAFFER SILVA 
G18 - ASSIS. ADM. DE ÁREA 

ASSISTENCIAL - 36 H 1112209 
177 011 

291.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

GILMAR SCHAFFER SILVA  
G02 - ASSIS. ADM. DE ÁREA 

ASSISTENCIAL – 44 H 1112210 
89 011 

327.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

GUILHERME DOS SANTOS 
FERREIRA 

G18 - ASSIS. ADM. DE ÁREA 
ASSISTENCIAL - 36 H 1131228 

22 011 
282.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

GUILHERME LUNA DA SILVA 
BRUMATTI 

S85 - ANALISTA CONT - FINANCEIRO - 
44 H 1129649 

03 011 
171.2 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

IZABELA ZIMMER RIBEIRO S20 - FONOAUDIÓLOGO - 30 H 1106813 
12 011 

328.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

JACQUELINE RODRIGUES 
FUMIAN PEREIRA 

S03 - ANALISTA ADM. DE 
SUPRIMENTOS - 44 H 1125321 

07 011 
176.2 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

JOSENILTON PINHEIRO 
SANTOS 

G18 - ASSIS. ADM. DE ÁREA 
ASSISTENCIAL - 36 H 1107352 

35 011 
294.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

JULIO CEZA LIMA 
G18 - ASSIS. ADM. DE ÁREA 

ASSISTENCIAL - 36 H 1104138 
39 011 

293.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

KEILLA FERREIRA FRANÇA 
S85 - ANALISTA CONT - FINANCEIRO - 

44 H 1113061 
04 011 

172.2 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

LAELIO LUCAS RODRIGUES 
DALMAN T47 - TÉCNICO DE ENF. DE UTI – 36 H 1101937 

26 011 
320.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

LAÍS ALMEIDA MARIN S21 - FISIOTERAPEUTA - 30 H 1119961 
12 011 

271.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

LARISSA MELO SAMPAIO S21 - FISIOTERAPEUTA - 30 H 1129297 
04 011 

264.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

LETICIA SARTORATO 
ZANCHETTA 

S76 - ANALISTA DE ENSINO E 
PESQUISA - 44 H 1128255 

02 011 
170.2 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

LILLIANE BONELLA MEIRELES 
BAPTISTA S17 - FARMACÊUTICO - 44 H 1113112 

07 011 
169.2 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

LOURIENI BRUNOW EWALD T47 - TÉCNICO DE ENF. DE UTI – 36 H 1131309 
30 011 

324.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

LUCÉLIA JAQUELINE 
BARBOSA DOS SANTOS 

OLIVEIRA  S13 - ASSISTENTE SOCIAL - 30 H 1110458 

13 011 

349.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

LYA DE OLIVEIRA MOURA 
G18 - ASSIS. ADM. DE ÁREA 

ASSISTENCIAL - 36 H 1122343 
24 011 

284.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

MÁRCIA SILVA ELLER  S82 - ENFERMEIRO DE UTI – 30 H 1127138 
21 011 

315.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

MARCILEIA EFFGEN 
G02 - ASSIS. ADM. DE ÁREA 

ASSISTENCIAL – 44 H 1098271 
09 011 

155.2 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

20
23

-H
93

70
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
8/

20
23

 1
4:

40
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
4



 

  

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

 
Art. 2º A Coordenação de Gente da unidade adotará as medidas necessárias para    cumprimento desta 
Portaria. 
 
Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua edição. 
 

Vitória/ES, 17 de agosto de 2023. 
 
 

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO 
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras da 

Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba 
 
 
 
 

MARIA DO CARMO LIBERATO G19 - COPEIROS - 36 H 1125407 
39 011 

191.2 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

MELINA SIMÕES LEÃO 
G18 - ASSIS. ADM. DE ÁREA 

ASSISTENCIAL - 36 H 1120699 
14 011 

186.2 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

MICHELE MENDES COSTA S14 - PSICÓLOGO - 44 H 1127338 
01 011 

310.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

MONIQUE STÉFANI 
RODRIGUES ALVIM S21 - FISIOTERAPEUTA - 30 H 1131442 

10 011 
269.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

NEILESSANDRA DA SILVA 
S78 - ANALISTA DE GESTÃO DE 

QUALIDADE - 44 H 1125058 
02 011 

160.2 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

OLÍVIA FURLAN CAVALLINI S24 - NUTRICIONISTA CLÍNICO - 44 H 1117361 
01 011 

358.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

PATRÍCIA QUAIOTO 
G1 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 

44 H 1103878 
09 011 

082.3 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

PAULO RICARDO PEREIRA 
GOMES F20 - AUXILIAR DE ALMOX. – 44 H 1110674 

17 011 
308.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

PAULO RICARDO PEREIRA 
GOMES  

G1 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 
44 H 1110675 

26 011 
084.3 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

RINARA OLIVEIRA SANTOS 
T29 - TÉCNICO DE ENF. DE PS – URG E 

EMERG – 36 H 1101721 
03 011 

317.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

RONALDO JOÃO DE OLIVEIRA 
SILVA F20 - AUXILIAR DE ALMOX. – 44 H 1105053 

01 011 
300.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

SAMIRA DOS SANTOS 
FERNANDES  

S27 - ENF. DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA - 30 H 1121746 

11 011 
326.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

SIRLENE MARIA SARAZAR DO 
NASCIMENTO 

S81 - ENF. DE UNID DE INTERN CLÍN. 
MÉD E CIR.- 30 H 1131684 

22 011 
138.2 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

THALITA MARCELE PIEDADE 
SOUZA  

S03 - ANALISTA ADM. DE 
SUPRIMENTOS - 44 H 1101728 

19 011 
346.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

WANDERSON DA SILVA 
BOTELHO S17 - FARMACÊUTICO - 44 H 1117104 

08 011 
351.1 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

WESLEY GONÇALVES SOARES 
S81 - ENF. DE UNID DE INTERN CLÍN. 

MÉD E CIR.- 30 H 1104748 
23 011 

139.2 

NÃO 
COMPARECIMENTO 

20
23

-H
93

70
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
8/

20
23

 1
4:

40
   

 P
Á

G
IN

A
 3

 / 
4



ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 17/08/2023 14:40:48 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/08/2023 14:40:48 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ADRIANA COZER KNACK (COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE GENTE - CDG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-H9370Z

20
23

-H
93

70
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
17

/0
8/

20
23

 1
4:

40
   

 P
Á

G
IN

A
 4

 / 
4


		2023-08-17T14:40:49-0300




